
Gymnázium a Jazyková škola Zlín
Informace o studiu na gymnáziu pro školní rok 2013/2014



 1

 Profil absolventa gymnázia   
  

 Kvalitní všeobecné vzdělání 
 Odborné znalosti ve zvolené specializaci 
 Aktivní znalost dvou cizích jazyků 
 Počítačová gramotnost 
 Komunikační dovednosti 
 Připravenost pro tvořivou samostatnou i týmovou práci 
 
 
Milé studentky a milí studenti, vážení rodiče, 
 

máte v rukou informační brožuru, jejímž cílem je poskytnout Vám přehledné 
informace o možnostech studia na Gymnáziu a Jazykové škole s právem státní jazykové 
zkoušky ve Zlíně.  

Letošní školní rok je pro Vás rokem vážného zamýšlení nad dalším životem, rokem, 
kdy je třeba rozhodnout se o budoucí profesní orientaci, která člověka provází a ovlivňuje 
po celý život. Nastává období důležitého rozhodování, zvažování zájmů a schopností, kdy 
společně vybíráte nejen zaměření studia, ale také školu, která bude nejlépe odpovídat Vašim 
představám.  

Naše gymnázium v loňském školním roce oslavilo 20 let své existence. Od jeho 
vzniku se cíleně snažíme o vybudování moderní vzdělávací instituce, která svým studentům 
může nabídnout nejen získání širokého spektra znalostí, ale i lidský přístup, tvůrčí 
a přátelskou atmosféru a v neposlední řadě příjemné studijní prostředí. Sloučením 
s Jazykovou školou v roce 2006 přibyla i možnost většího využití služeb této školy. 
Studentům se tak nabízí v odpoledních hodinách řada nejrůznějších typů jazykových kurzů. 

Nechceme být školou odtrženou od života, od každodenní reality, chceme, aby jak 
naši žáci, tak i jejich rodiče a blízcí cítili, že cílem našeho snažení je absolvent, který je 
všeobecně vzdělaný, má hluboké odborné znalosti ve zvolené specializaci, ovládá dva světové 
jazyky, dokonale zvládá práci s počítačem, vyniká v komunikačních dovednostech a je dobře 
připraven pro samostatnou i týmovou práci. Jestliže budou naši školu opouštět takto vzdělaní 
absolventi, nemusíme se obávat o jejich další uplatnění. Za sebe i za své kolegy Vám mohu 
potvrdit, že pro úspěch našich studentů děláme maximum. O kvalitě naší společné práce 
vypovídá mimo jiné i umístění Gymnázia a Jazykové školy ve Zlíně mezi nejlepšími školami 
Zlínského kraje ve výsledcích státních maturit. 

Následující stránky Vám poskytnou konkrétní údaje o naší nabídce, výsledcích školy 
i o gymnáziu samotném. Je to však pouze stručný přehled toho nejdůležitějšího. Pokud Vás 
naše škola zaujala, určitě si prohlédněte také naše internetové stránky na adrese: 
www.gjszlin.cz a případně se přijďte podívat k nám na některý z Dnů otevřených dveří. 

Kritéria pro přijímací a talentové zkoušky jsou součástí Rozhodnutí o konání 
přijímací zkoušky a najdete je na výše uvedených internetových stránkách školy v rubrice 
Přijímací řízení, a to od 30. října 2012 pro obor Gymnázium se sportovní přípravou a od      
31. ledna 2013 pro čtyřleté a osmileté studium i pro nekmenové sportovce ve sportovní třídě. 

Milé žákyně a milí žáci, i v letošním roce máte možnost si v 1. kole přijímacího řízení 
podat dvě přihlášky ke vzdělávání. Přeji Vám, abyste se správně rozhodli, úspěšně zvládli 
přijímací zkoušky a stali se studenty právě našeho gymnázia. 

Těším se na setkání s Vámi! 
 
 
 

Alena Štachová 
ředitelka školy 

 



 2

Nabídka studijních oborů gymnázia a počty přijímaných žáků pro školní rok 2013/2014: 
KKOV 79-41-K/81             Gymnázium (osmileté studium)   28 
KKOV 79-41-K/41             Gymnázium (čtyřleté studium)   90 
KKOV 79-41-K/41   Gymnázium (tělesná výchova) 
KKOV 79-42-K/41            Gymnázium se sportovní přípravou                          30* 
* počet přijatých uchazečů do studijních oborů Gymnázium (tělesná výchova) a Gymnázium 
se sportovní přípravou bude upřesněn v kritériích přijímacího řízení. 
 
 
Umístění školy:  
náměstí T. G. Masaryka, budova dřívějšího Baťova Studijního ústavu, jižní okraj města, 
snadná dostupnost z centra města i z autobusového a vlakového nádraží, blízkost veškerých 
druhů sportovišť, možnost ubytování a stravování v Domově mládeže asi 100 metrů od 
školy. 
 
 
Výuka:  
vedena plně kvalifikovanými učiteli ve všech předmětech, o čemž svědčí úspěšnost 
našich absolventů při maturitních zkouškách a přijímacím řízení na VŠ v minulých 
letech (viz tabulka v závěru publikace), lidský přístup, přátelská atmosféra. 
 
 
Výuka cizích jazyků a předmětů vyučovaných v cizích jazycích: 
anglický, německý, francouzský, španělský a ruský a příprava k mezinárodně 
uznávaným jazykovým zkouškám. 
- Cambridgeské zkoušky, státní jazykové zkoušky 
- ZERTIFIKAT DEUTSCH 
- DELF (francouzský jazyk) 
Výuka anglického, německého, francouzského i španělského jazyka je podpořena 
konverzačními hodinami s rodilými mluvčími.  
Od 1. ročníku studentům nabízíme výuku dějepisu, geografie a základů společenských věd v 
anglickém jazyce, dějepisu, geografie a matematiky ve francouzském jazyce a dějepisu a 
geografie ve španělském jazyce. Jedná se o moderní přístup k výuce podporovaný direktivou 
EU. Výuka předmětů je přizpůsobena znalostem cizího jazyka. Je vhodná pro žáky, kteří 
přecházejí na vyšší stupeň osmiletého gymnázia nebo na čtyřleté gymnázium a mají znalosti 
cizího jazyka nejméně na úrovni A2 Společného evropského referenčního rámce pro jazyky. 
Výhodou této výuky je využití cizího jazyka v novém kontextu, které zvyšuje schopnost 
komunikační pohotovosti, výrazně rozšiřuje slovní zásobu, umožňuje zlepšení čtenářské 
gramotnosti a učí novým postupům při studiu. 
 
 
Odborné učebny: 
Šest učeben je vybaveno interaktivní tabulí, další jsou vybaveny didaktickou technikou včetně 
dataprojektorů pro výuku anglického, německého, španělského, francouzského jazyka, 
odborné učebny českého jazyka, základů společenských věd, dějepisu, geografie, matematiky, 
fyziky, chemie, biologie, hudební výchovy a dvě učebny výtvarné výchovy, čtyři učebny jsou 
vybaveny počítači pro výuku výpočetní techniky, studovna s knihovnou, bezplatný přístup 
studentů k internetu. 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Poznávací, výukové, výměnné a výběrové zájezdy: 
- Anglie, Skotsko, Irsko 
- Německo, Švýcarsko 
- Slovensko 
- Rakousko 
- Francie 
- Španělsko 
- Historicky zaměřené zájezdy  
- Každoročně pořádané lyžařské zájezdy do rakouských Alp 
 
 
Zájmové útvary (nabízíme jako vhodnou náplň volného času studentů) 
- Počítače prakticky  
- Programování v jazyce C  
- Debatní kroužek 
- Florbal pro nižší gymnázium  
- Florbal pro vyšší gymnázium 
- Latina 
- Chemický kroužek  
- Příprava na mezinárodní zkoušku Zertifikat Deutsch  
- English Theatre Club  
- Cambridgeské zkoušky PET, KET  
- Short English Activities  
- CROWN – studentské noviny v angličtině 
- Renomé – studentské webové noviny 
- školní Televize T. G. M. 
 
 
Účast na předmětových olympiádách a dalších oborových a sportovních soutěžích:  
-  Olympiáda v českém, anglickém, německém a francouzském jazyce, dějepise, geografii, 

chemii, biologii, fyzice, matematice 
-  literární soutěže v českém jazyce a v anglickém jazyce 
-  soutěž v uměleckém přednesu 
-  ekologická olympiáda 
- mezinárodní matematická soutěž KLOKAN 
-  sportovní přebory v rámci okresu, regionu i kraje 
Některé tyto soutěže také naše škola organizuje.  
 
 
Nabídka dalších aktivit: 
-  seznamovací pobyty pro studenty 1. ročníku 
-  projekt Já, občan 
-  spolupráce se sdružením Pírko (v rámci protidrogové prevence) 
-  besedy s pracovníky pedagogicko – psychologické poradny, krizového centra DOMEK, 

Centra primární prevence, Unie Kompas 
-  besedy se zajímavými lidmi města, kraje, besedy v rámci Filmového festivalu mládeže 
-  projekt Jeden svět (nadace Člověk v tísni ve spolupráci s ČT) 
-  projekt Studentské volby 
- školní akademie a vystoupení, výstavy výtvarných prací studentů 
-  školní ples 

 
 



 4

Akce pro zájemce o studium: 
 

1. Dny otevřených dveří: 23. a 24. listopad 2012, 29. leden 2013 a 14. únor 2013 
 

Dny otevřených dveří probíhají vždy od 10 do 17 hodin. Informace jsou podávány 
v každou celou hodinu, potom následuje prohlídka školy. Máte možnost si nejen 
prohlédnout budovu školy a její vybavení, ale také se seznámit se systémem výuky, 
nahlédnout do vyučovacích hodin a získat informace jak od studentů, tak od 
vyučujících.  
 
2. Přípravný kurz k přijímacím zkouškám pro čtyřleté studium  
Pro zájemce, kteří mají naši školu uvedenu na přihlášce, opět pořádáme bezplatný 
přípravný kurz.  
Na přípravné kurzy je možno se přihlásit nejpozději do 15. února 2013, a to: 
 osobně na Dnech otevřených dveří 
 elektronicky na stránkách http://www.gjszlin.cz, v odkazu Přijímací řízení 
Cílem kurzu není doučování učiva ze základní školy, ale příprava na testovou podobu 
přijímacích zkoušek, práce s textem, řešení problémových úloh obecných studijních 
předpokladů a uplatnění samostatného logického myšlení v předmětech český jazyk a 
matematika. Součástí bude i seznámení s psychohygienickými zásadami v zátěžových 
situacích a jejich zvládnutí. 

 
 termíny:    15. a 22. březen 2013 a 5. a 12. duben 2013 (pátek) 
 časový harmonogram:  zahájení 15.15 hod. 

ukončení 17.25 hod.  
      
 3. Přípravný kurz pro zájemce o osmileté studium 
 

Naším cílem je vybrat do 1. ročníku osmiletého studia nejtalentovanější žáky 5. tříd 
základních škol. Protože přijímací zkoušky proběhnou testovou formou, která se 
ve výuce běžně neužívá, mají uchazeči o tento typ studia možnost vyzkoušet si pod 
vedením našich učitelů testové úlohy, řešení problémových úloh a uplatnění 
samostatného logického myšlení. Součástí odpoledne bude i seznámení 
s psychohygienickými zásadami v zátěžových situacích a jejich zvládnutí. 
 

 termíny:     15. a 22. březen 2013 a 5. a 12. duben 2013 (pátek) 
 časový harmonogram:  zahájení 15.15 hod. 

ukončení 17.25 hod 

 
 4. Přijímací zkoušky „nanečisto“ 
 

Jsou určeny pro zájemce o osmileté i čtyřleté studium. Výsledky, které budou 
zveřejněny po vyhodnocení 10. března 2013, nebudou součástí přijímacího řízení 
a nebude k nim přihlíženo při přijímacím řízení. 

 
 termín:    8. březen 2013 (pátek) 
 zahájení:   15.15 hod 

  
Na přijímací zkoušky nanečisto je nutno se přihlásit nejpozději do 15. února 2013 – 
viz bod 2. 
 
Zadání přijímacích zkoušek „nanečisto“ bude pro všechny střední školy stejné. 
 



 5

Osmileté gymnázium                     ŠVP „Otevřená škola I, II“ 
 kód: KKOV 79-41-K/81 
 

Osmileté gymnázium je určeno pro nadané žáky 5. tříd základních škol, kteří úspěšně vykonají 
přijímací zkoušky z obecných studijních předpokladů, matematiky a českého jazyka.  

Ředitelka školy zveřejní do 31. ledna 2013 v budově školy a na webových stránkách školy 
www.gjszlin.cz Rozhodnutí o konání přijímací zkoušky. V něm budou uvedeny termíny 1. kola 
přijímací zkoušky, jednotná kritéria přijímacího řízení a předpokládaný počet přijímaných 
uchazečů. 

Přihláška ke studiu musí být na střední škole odevzdána nejpozději do 15. března 2013. 
Přijímací zkouška se v 1. kole přijímacího řízení uskuteční ve dvou termínech, a to 
22. a 23. dubna 2013. 
Osmiletý studijní cyklus na gymnáziu je zárukou dlouhodobé systematické gymnaziální přípravy ke 
studiu na vysoké škole. Způsob práce odpovídá tomu, že se ve třídě scházejí talentované děti.  

Podle učebního plánu tohoto oboru začínají všichni žáci jako 1. cizí jazyk studovat angličtinu. 
V nižších třídách osmiletého studia je žákům nabízena možnost připravit se v rámci nepovinného 
předmětu k nižším úrovním Cambridgeských zkoušek (KET, PET, FLYER, MOVER, STARTER), 
ve vyšších ročnících pak ke zkouškám FCE. Od 5. ročníku pak mají možnost navštěvovat výuku 
základů společenských věd a geografie v anglickém jazyce. 

Druhý cizí jazyk si vybírají ve 2. ročníku z nabídky: francouzský, německý nebo španělský. 
Při tomto systematickém dlouhodobém studiu obou cizích jazyků nedochází k rozdílům, se kterými se 
po základní škole potýkají absolventi 9. tříd. Výuka obou cizích jazyků je podporována i zvýšenou 
hodinovou dotací ve vyšších ročnících studia a konverzačními hodinami s anglickým, francouzským, 
německým a španělským lektorem.  

V rámci výuky druhého cizího jazyka mají studenti možnost si vybrat posílenou výuku 
francouzského jazyka. Tento program je připravován v úzké spolupráci s Ambasádou Francouzské 
republiky v Praze. Ve všech ročnících je jedna hodina týdně vedena francouzským rodilým mluvčím 
s odpovídajícím vzděláním. Od prvních hodin jsou žáci vedeni k získávání především komunikačních 
jazykových dovedností tak, aby zvládli mezinárodní jazykovou zkoušku DELF A2 po 4. ročníku 
studia. Po získání této jazykové úrovně mohou od 5. ročníku studia navštěvovat předměty dějepis, 
geografii a matematiku ve francouzštině, při jejichž výuce jsou využívány kvalitní francouzské 
učebnice. Na konci 8. ročníku studia by žáci měli být připraveni ke složení mezinárodní zkoušky 
úrovně B2. 
Vyučující se průběžně školí pro tento druh výuky, učitelé dějepisu a geografie absolvovali metodické 
stáže ve Francii.  

 
Čtyřleté gymnázium         ŠVP „Škola s dobrým výhledem“ 
kód: KKOV 79-41-K/41 
 

Čtyřleté gymnázium je určeno pro uchazeče, kteří mají zájem o následné studium na vysoké 
škole. Předpokladem přijetí na gymnázium je úspěšné složení přijímací zkoušky ze všeobecných 
znalostí. 

Ředitelka školy zveřejní do 31. ledna 2013 v budově školy a na webových stránkách školy 
www.gjszlin.cz Rozhodnutí o konání přijímací zkoušky. V něm budou uvedeny termíny 1. kola 
přijímací zkoušky, jednotná kritéria přijímacího řízení, předpokládaný počet přijímaných 
uchazečů, popř. podmínky pro přijetí bez vykonání přijímací zkoušky. 

Přihlášku ke studiu si uchazeči musí podat nejpozději do 15. března 2013. Přijímací 
zkouška se v 1. kole přijímacího řízení uskuteční ve dvou termínech, a to 22. a 23. dubna 2013. 

Již několik let je na gymnáziu věnována pozornost výuce cizích jazyků. Od 1. ročníku se žáci 
učí dva cizí jazyky. Všichni studují anglický jazyk a druhý jazyk si vybírají z nabídky: německý, 
francouzský, španělský nebo ruský. Výuka cizích jazyků je podpořena i navýšením povinné hodinové 
dotace v 1., 2. a 3. ročníku a konverzačními hodinami s anglickým, francouzským, německým 
a španělským lektorem.  

Nově přijatí žáci píší v průběhu měsíce června rozřazovací testy z cizích jazyků. Podle 
výsledků těchto testů jsou potom rozděleni do jazykových skupin. Nejlepší skupiny se v rámci 
povinných vyučovacích hodin intenzivně připravují k jazykovým zkouškám. Každoročně naši žáci 
skládají mezinárodně uznávanou zkouškou FIRST CAMBRIDGE CERTIFICATE, připravovanou 
Britskou radou, a mnozí současně státní základní a někteří i státní všeobecnou zkoušku z anglického 



 6

jazyka. Žáci, kteří studují německý jazyk, skládají zkoušku ZERTIFIKAT DEUTSCH a ti, kteří 
studují francouzský jazyk, skládají mezinárodní zkoušku DELF. Gymnázium a Jazyková škola má 
oprávnění organizovat všechny výše uvedené zkoušky, žáci je tedy mohou skládat přímo ve škole.  
Kromě povinných všeobecně vzdělávacích předmětů si žáci od 3. ročníku postupně vybírají celkem 
čtyři volitelné předměty podle svého zaměření.  
Žáci mají dále možnost navštěvovat od 1. ročníku výuku geografie a základů společenských věd 
v anglickém jazyce, dějepisu, geografie a matematiky ve francouzském jazyce a dějepisu a geografie 
ve španělském jazyce. 

 
Čtyřleté gymnázium (tělesná výchova)    ŠVP „Škola v pohybu“ 

 kód: KKOV 79-41-K/41 
 

Uvedený studijní obor doplňuje dále uvedené gymnázium se sportovní přípravou. Studují ho 
především žáci, kteří jsou registrováni v jiných sportovních klubech, než jsou uvedeny u gymnázia se 
sportovní přípravou. Učební plán tohoto studia vychází z učebního plánu pro čtyřleté studium, ale 
koresponduje s učebním plánem gymnázia se sportovní přípravou tak, aby žáci obou studijních oborů 
mohli tvořit jednu třídu. Liší se pouze hodinami tělesné výchovy a sportovní přípravy. 

Podmínky pro přijetí ke studiu jsou stejné jako u výše uvedeného studijního oboru čtyřleté 
gymnázium – ŠVP „Škola s dobrým výhledem“ a budou zveřejněny nejpozději 31. ledna 2013 na 
internetových stránkách školy www.gjszlin.cz. Přihlášku ke studiu si uchazeči musí podat 
nejpozději do 15. března 2013. Přijímací zkouška se v 1. kole přijímacího řízení uskuteční ve dvou 
termínech, a to 22. a 23. dubna 2013. 

V přihlášce ke studiu je nutno zřetelně uvést název školního vzdělávacího programu (ŠVP), 
aby bylo možno uchazeče zařadit do samostatné výsledkové listiny přijímacího řízení. 
 

Čtyřleté gymnázium se sportovní přípravou  
         ŠVP „Škola s dobrým startem“ 

kód: KKOV 79-42-K/41 
  

Třídy gymnázia se sportovní přípravou doplňují systém specializovaných škol, které pečují 
o sportovně talentovanou mládež. Hlavním úkolem gymnaziálních tříd se sportovní přípravou je 
skloubení povinností při přípravě na vysokoškolské studium s rozvojem sportovního talentu. Možnost 
sportovního růstu a dosažení vysoké výkonnostní úrovně je na gymnáziu garantováno odborným 
trenérským vedením a vytvořením podmínek pro náročnou sportovní přípravu. Díky profesní přípravě 
v oblasti sportu a tělesné výchovy mají absolventi velkou šanci uspět na vysokých školách 
s tělovýchovným zaměřením.  

Kmenovými sporty na našem gymnáziu jsou atletika, basketbal, házená, plavání a volejbal. 
V případě těchto kmenových sportů řídí po celou dobu studia sportovní přípravu gymnázium a jeho 
smluvní trenéři ve spolupráci s příslušnými Sportovními kluby Zlín. Žáci jsou povinni se po celou 
dobu studia účastnit všech sportovních soutěží v návaznosti na školu a na příslušné zlínské 
sportovní kluby.  

Součástí přijímací zkoušky je talentová zkouška, ta předchází samotné přijímací zkoušce a 
bude se konat ve dvou termínech, a to 7. a 8. ledna 2013. Informace o požadavcích pro jednotlivé 
kmenové sporty jsou uvedeny níže v informacích o talentové zkoušce. Pouze pokud uchazeč vykoná 
talentovou zkoušku úspěšně, pokračuje dále v přijímacím řízení. Písemná přijímací zkouška se 
bude konat v termínu 24. a 25. ledna 2013, a to z českého jazyka, matematiky a testu všeobecných 
znalostí. Uchazeči budou přijati na základě výsledků talentové zkoušky, písemné zkoušky a bodů, 
získaných za prospěch na základní škole a dalších skutečností osvědčujících dovednosti uchazeče.  

Ředitelka školy zveřejnila 30. října 2012 v budově školy a na webových stránkách školy 
www.gjszlin.cz Rozhodnutí o konání talentové a přijímací zkoušky, jehož součástí je termín 
konání talentové a písemné zkoušky, jednotná kritéria přijímacího řízení, předpokládaný počet 
přijímaných uchazečů a podmínky pro přijetí. 

Přihlášku ke studiu si uchazeči o studium oboru Gymnázium se sportovní přípravou 
musí podat nejpozději do 30. listopadu 2012. 

 



 7

Talentová zkouška 

Talentová zkouška pro žáky nebo uchazeče z kmenových sportů se bude skládat z části 
všeobecné a speciální. Všeobecná část bude společná pro všechny uchazeče kmenových sportů 
kromě plavců, kteří budou všeobecnou část absolvovat samostatně. Speciální část bude zaměřena na 
jednotlivé kmenové sporty. Maximální počet možných dosažených bodů u talentové zkoušky je 110 
bodů, z toho 30 bodů za všeobecnou část, 50 bodů za speciální část a 30 bodů bude přiděleno za 
úroveň sportovní výkonnosti (vhodný somatotyp pro daný sport a aktuální výkonnost v oficiálních 
svazových soutěžích) na základě hodnocení trenérské rady smluvního sportovního klubu. 

 
Pro splnění kritéria talentové zkoušky je nutné získat minimálně 50 bodů. 

 
Všeobecná část (možnost dosáhnout maximálně 30 bodů) 
 
Atletika a míčové hry 
Běh na 50 m, skok do dálky z místa, hod 2 kg plným míčem z místa, sed-leh opakovaně po dobu 1 
minuty, vytrvalostní běh 12 min. 
  
Plavání 
50m všemi plaveckými způsoby se startem (kromě specializace), interval 3 min. Každý plavecký 
způsob se hodnotí zvlášť podle českých bodovacích tabulek. 
 
Speciální část (možnost dosáhnout maximálně 50 bodů) 
 
Atletika a míčové hry 
Baterie speciálních testů, které vycházejí z požadavků testů v rámci jednotlivých sportovních svazů. 
  
Plavání 
a) 4x25m vlastním způsobem, první úsek se startem, ostatní z vody, interval 1 minuta. Hodnotí se 
součet dosažených bodů podle českých bodovacích tabulek. 
b) Rychlostní vytrvalost – 4x50m vlastním způsobem, interval 10s, první úsek se startem, ostatní 
úseky z vody. Hodnotí se součet všech dosažených bodů podle českých bodovacích tabulek. 
 

Ustanovení pro uchazeče o studium ve studijním oboru  
Gymnázium se sportovní přípravou  

 

 Pro zařazení do přijímacího řízení je nutné, aby zájemci o studijní obor doložili 
na přihlášce ke studiu potvrzení dorostového lékaře. 

 Nezbytnou součástí přihlášky je samostatná příloha s uvedením konkrétních výsledků 
uchazeče v krajských, republikových, mezinárodních a reprezentačních sportovních 
soutěžích, která je potvrzena domovským sportovním klubem. 

 Žáci přijatí do studijního oboru Gymnázium se sportovní přípravou se podrobí na začátku 
školního roku prohlídce u sportovního lékaře. 
 
 
 

Seznam vedoucích trenérů kmenových sportů 

PhDr. Jaroslav Halva   atletika   732 867 941 
Jaroslav Kotala    basketbal  731 283 625 
Mgr. Milan Buday   házená   774 659 180 
Mgr. Zdeněk Kasálek   plavání   774 082 829 
PaedDr. Roman Macek   volejbal  777 734 889 
 
 



 8

79-41-K/81 Učební plán osmiletého gymnázia            ŠVP „Otevřená škola I, II“ 

 

 
Předmět 

Ročník Celkem 
hodin 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

Český jazyk a literatura  5 4 4 4,5 4 4 4 5 34,5 

Anglický jazyk  4 3 3 3 4 4 4 3 28 

2. cizí jazyk1) - 2 3 3 4 4 4 3 23 

Matematika  5 4 4 4,5 4 4 4 3 32,5 

Informatika  1 1 1 1 2 1 1 1 9 

Dějepis  2 2 2 2 2 2 2 - 14 

Výchova k občanství  1 1 1 1 - - - - 4 

Základy společenských věd - - - - 1 1 2 2 6 

Fyzika  2 2 2 2 2 2 3 - 15 

Chemie  - - 2 2 2 2 3 - 11 

Biologie  2 2 2 2 2 3 2 - 15 

Geografie  2 2 1 1 2 2 - - 10 

Výtvarná výchova  2 2 2 1 - - - - 7 

Hudební výchova  1 1 1 1 - - - - 4 

Estetická výchova2) - - - - 2 2 - - 4 

Tělesná výchova  3 3 2 2 2 2 2 2 18 

Volitelný předmět3) - 1 1 1 - - - - 3 

Volitelný předmět 14) - - - - - - 2 3 5 

Volitelný předmět 24) - - - - - - 2 3 5 

Volitelný předmět 34) - - - - - - - 4 4 

Volitelný předmět 44) - - - - - - - 2 2 

Celkem 30 30 31 31 33 33 35 31 254 

Poznámky k učebnímu plánu: 
1) 2. cizí jazyk si žáci volí z nabídky: NEJ – německý jazyk, FRJ – francouzský jazyk, SPJ – španělský 

jazyk. Třída se dělí na skupiny v anglickém jazyce i v 2. cizím jazyce. 
2) Žáci si vybírají hudební nebo výtvarnou výchovu. 
3) Volitelný předmět je v rozsahu 1 vyučovací hodiny ve 2. – 4. ročníku. V každém ročníku nabízí škola 

žákům výběr z nabídky, která vhodně doplňuje skladbu povinných předmětů v daném ročníku: 

- Ve 2. ročníku VP posiluje hodinovou dotaci základních předmětů, aby žákům usnadnil přechod ze ZŠ a 
pomohl lépe procvičit náročné učivo matematiky nebo českého jazyka; v případě anglického jazyka je cílem 
přiblížit první cizí jazyk hravou formou. Žáci si volí z nabídky: Cvičení z českého jazyka (CCJ), Cvičení 
z matematiky (CMA), Cvičení z anglického jazyka (CAJ) a Cvičení z francouzského jazyka (CFJ). 

- Ve 3. ročníku nabízí VP rozšiřující celek učiva po metodické i obsahové stránce. Žáci se zájmem o studium 
jazyků si tentokrát mohou zvolit Cvičení z francouzského, německého nebo španělského jazyka (CFJ, CNJ 
a CSJ), pojaté podobně zábavně jako v předchozím ročníku CAJ, dále nabízíme Dramatickou výchovu (DRV) 
a Práci na počítači (PPO), která zahrnuje psaní všemi deseti a základy programování. 

- Ve 4. ročníku je nabídka VP zaměřena na předměty činnostní povahy z oblasti Člověk a příroda. Žáci si volí 
z nabídky: Fyzikální praktikum (FYP), Biologické praktikum (BIP) a Geografické praktikum (GEP). 
4) Nabídka volitelných předmětů VP1-4 pro 7.- 8. ročník je uvedena vždy pro aktuální školní rok na 

webových stránkách školy www.gjszlin.cz v rubrice předměty. 

 



 9

79-41-K/41 Učební plán čtyřletého gymnázia  ŠVP „Škola s dobrým výhledem“ 

 

 
Předmět 

Ročník  
Celkem 
hodin 

1. 2. 3. 4. 

Český jazyk a literatura  4 4 4 5 17 

1. cizí jazyk1) 4 4 4 3 15 

2. cizí jazyk1) 4 4 4 3 15 

Matematika  4 4 4 3 15 

Informatika  2 1 1 1 5 

Dějepis  2 2 2 - 6 

Základy společenských věd  1 1 2 2 6 

Fyzika  2 2 3 - 7 

Chemie  2 2 3 - 7 

Biologie  2 3 2 - 7 

Geografie  2 2 - - 4 

Estetická výchova2) 2 2 - - 4 

Tělesná výchova  2 2 2 2 8 

Volitelný předmět 13) - - 2 3 5 

Volitelný předmět 23) - - 2 3 5 

Volitelný předmět 33) - -  4 4 

Volitelný předmět 43) - -  2 2 

Celkem 33 33 35 31 132 

 

Poznámky k učebnímu plánu: 
1) Žáci si povinně volí dva cizí jazyky z nabídky: ANJ – anglický jazyk, NEJ – německý jazyk,  

FRJ – francouzský jazyk, SPJ – španělský jazyk, RUJ – ruský jazyk. Třída se dělí na skupiny v obou 
jazycích. 

2) Žáci si vybírají hudební nebo výtvarnou výchovu. 
3) Nabídka volitelných předmětů VP1-4 je uvedena vždy pro aktuální školní rok na webových stránkách 

školy www.gjszlin.cz v rubrice předměty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10

79-42-K/41 Učební plán pro čtyřleté gymnázium se sportovní přípravou  
           ŠVP „Škola s dobrým startem“ 
   
79-41-K/41 Učební plán pro čtyřleté gymnázium ve sportovní třídě  

                                                      (nekmenoví sportovci)       ŠVP „Škola v pohybu“ 
 

 
 

Předmět 
Ročník  

Celkem 
hodin 1. 2. 3. 4. 

Český jazyk a literatura  4 4 4 5 17 

1. cizí jazyk1) 4 4 4 3 15 

2. cizí jazyk1) 4 4 4 3 15 

Matematika  4 4 3 3 14 

Informatika  1 1 1 1 4 

Dějepis  2 2 2 - 6 

Základy společenských věd  1 1 2 2 6 

Fyzika  2 2 2 1 7 

Chemie  2 2 2 1 7 

Biologie  2 2 2 1 7 

Geografie  2 2 - - 4 

Estetická výchova2) 2 2 - - 4 

Volitelný předmět 13) - - 2 3 5 

Volitelný předmět 23) - - 2 3 5 

Volitelný předmět 33) - -  4 4 

Celkem 30 30 30 30 120 

Sportovní příprava4) 16 16 16 16 64 

Tělesná výchova5) 3 3 3 3 12 

 

Poznámky k učebnímu plánu: 
1) Žáci si povinně volí dva cizí jazyky z nabídky: ANJ – anglický jazyk, NEJ – německý jazyk,  

FRJ – francouzský jazyk, SPJ – španělský jazyk, RUJ – ruský jazyk. Třída se dělí na skupiny v obou 
jazycích. 

2) Žáci si vybírají hudební nebo výtvarnou výchovu. 
3) Nabídka volitelných předmětů VP1-3 je uvedena vždy pro aktuální školní rok na webových stránkách 

školy www.gjszlin.cz v rubrice předměty. 
4) Pouze studijní obor 79-42-K/41 (gymnázium se sportovní přípravou). 
5) Pouze studijní obor 79-41-K/41 (gymnázium – nekmenoví sportovci ve sportovní třídě). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11

Volitelné předměty nabízené studentům gymnázia 
 
Gymnázium a Jazyková škola Zlín nabízí svým žákům a studentům všech oborů velký výběr 

volitelných a dělených předmětů. Našim cílem je zajistit jednak kvalitní výuku v menších skupinách, 
jednak široké možnosti výběru předmětů, které žákům umožní profilovat se podle vlastních zájmů a 
schopností. 

Na nižším stupni osmiletého gymnázia mají žáci od sekundy po kvartu možnost volby 
jednohodinového předmětu, přičemž v sekundě nám jde především o možnost doplnění a 
procvičení hlavních předmětů (CJL, MAT, ANJ, FRJ), v tercii pokračujeme v nabídce cvičení 
z jazyků (ANJ, FRJ, SPJ, NEJ), navíc nabízíme předměty rozvíjející specifické dovednosti 
(dramatická výchova a psaní na počítači), kvarta je svou nabídkou zaměřena především na 
přírodovědné předměty (FYZ, BIO, GEO). Žáci nižšího stupně, kteří si v sekundě zvolí jako druhý 
jazyk francouzštinu, se mohou přihlásit do „francouzského projektu – evropské sekce“ (viz informace 
v úvodu publikace), kterým posilujeme komunikační dovednosti ve FRJ. 

V prvním, druhém, třetím a čtvrtém ročníku čtyřletého studia (resp. v kvintě, sextě, 
septimě a oktávě osmiletého) si studenti mohou zvolit vybrané předměty vyučované v cizím jazyce. 
Stali jsme se tak jednou z prvních středních škol ve Zlínském kraji s touto atraktivní nabídkou! 
Nabízíme výuku geografie a základů společenských věd v anglickém jazyce, dějepisu, matematiky a 
geografie ve francouzském jazyce a dějepisu a geografie ve španělském jazyce. Školská rada při 
GJŠ Zlín tuto nabídku schválila s pozitivním hodnocením jako „příspěvek školy k dobré jazykové 
výbavě studentů jak pro život, tak pro další vzdělávání (zvětšení šancí úspěšnosti pro přijetí na VŠ)“. 

Nejde o další předměty, pouze o cizojazyčnou variantu již existujících povinných předmětů, 
takže učební plány odpovídají jak obsahem, tak hodinovou dotací témuž předmětu vyučovanému v 
českém jazyce. (Cizí jazyk netvoří obsah předmětu, ale slouží jako komunikační prostředek mezi 
studenty a vyučujícím při zachování učebního plánu předmětu z příslušného ŠVP.) Proto je možné, 
aby si student cizojazyčnou verzi zvolil jak na celé čtyři roky, tak i na libovolný rok podle vlastního 
uvážení a schopností. (Student si předmět vyučovaný v cizím jazyce volí vždy na jeden následující 
rok.) Dalším cílem výuky předmětu se tak stává navíc také zdokonalení slovní zásoby i konverzačních 
schopností studenta. Zkušenosti z prvních let výuky ukazují, že studenty školy tato nabídka zaujala, 
jelikož vzrůstá počet zájemců o tuto atraktivní formu studia. 

V souladu s doporučeními Manuálu pro tvorbu školních vzdělávacích programů na 
gymnáziích v naší škole soustřeďujeme v prvních dvou ročnících vyššího stupně povinné předměty a 
počínaje třetím ročníkem je postupně doplňujeme nabízenými volitelnými předměty, které pak 
ve čtvrtém ročníku tvoří již polovinu hodinové dotace. 

Studenti dostávají ve druhém ročníku (resp. sextě) nabídku volitelných předmětů VP1 a 
VP2, které začínají ve třetím ročníku (septimě) jako dvouhodinové a poté pokračují ve čtvrtém 
ročníku (oktávě) jako tříhodinové. (Zde jsme o hodinu navýšili dotaci volitelného předmětu při tvorbě 
ŠVP oproti původnímu rozsahu předmětu.) 

Nabídka volitelných předmětů VP1 a VP2: 

Seminář z českého jazyka a literatury  
Praktická cvičení z anglického jazyka  
Seminář z anglického jazyka  
Business English  
„Maturita“ Activator  
Course 
Praktická cvičení z německého jazyka  
Seminář z německého jazyka  
Seminář z francouzského jazyka  
Španělský jazyk  
Seminář ze španělského jazyka  
Seminář ze společenských věd  
Seminář ze společenských věd v angličtině  
Seminář z dějepisu  
Seminář z dějepisu ve španělštině  



 12

Seminář z geografie  
Seminář z geografie ve španělštině  
Seminář z geografie v angličtině  
Seminář z matematiky  
Seminář z matematiky v angličtině  
Seminář z deskriptivní geometrie  
Seminář z fyziky  
Seminář z chemie  
Seminář z biologie  
Seminář z informatiky  
Ekonomie  
Grafika, design a multimédia  
Teorie sportovní přípravy 
 

Ve třetím ročníku (septimě) pak studenti volí z nabídky volitelného předmětu VP3 (čtyřhodinový) a 
VP4 (dvouhodinový), které jsou vyučovány ve čtvrtém ročníku (oktávě). 

Nabídka volitelného předmětu VP3: 

Cvičení z anglického jazyka  
Cvičení z německého jazyka  
Cvičení z francouzského jazyka  
Cvičení ze španělského jazyka  
Cvičení ze společenských věd  
Cvičení z dějepisu  
Cvičení z geografie  
Cvičení z matematiky  
Cvičení z fyziky  
Cvičení z chemie  
Cvičení z biologie 
Cvičení z informatiky  
Cvičení z ekonomie  
Počítačová grafika 
 
Nabídka volitelného předmětu VP4: 

Kapitoly z českého pravopisu a tvarosloví  
Základy komunikace  
Kapitoly z divadelního a filmového umění  
Jazyková konverzace anglická  
Fast Track to CAE 
Chapters in History, Geography and Literature in English  
Německá gramatika  
Zertifikat Deutsch  
Jazyková konverzace z německého jazyka  
Jazyková konverzace z francouzského jazyka  
Latina  
Jazyková konverzace ze španělského jazyka  
Kapitoly ze společenských věd v angličtině  
Kapitoly z geografie v angličtině  
Kapitoly z geografie ve španělštině  
Kapitoly z dějepisu ve španělštině  
Kapitoly z matematiky 
Kapitoly z matematiky v angličtině  
Kapitoly z deskriptivní geometrie  
Kapitoly z logiky  
Chemie pro biology  
Kapitoly z biologie člověka a genetiky  
Kapitoly z počítačové grafiky  



 13

Digitální video a animace  
Kapitoly z ekonomie  
Kapitoly z účetnictví  
Kapitoly z technické administrativy  
Digitální fotografie pro všechny 
Kapitoly z výtvarné kultury  
 
V závěru studia tedy studenti mají povinně pouze hlavní předměty (český jazyk a literaturu, 

dva cizí jazyky, matematiku, informatiku, základy společenských věd a tělesnou výchovu, resp. 
sportovní přípravu) a zbytek rozvrhu si „na míru“ vytvářejí sami podle vlastního zaměření. 

Možnosti smysluplného využití volného času mimo vyučování rozšiřuje také pestrá 
nabídka zájmových útvarů (většinou kolem dvaceti), možnost práce ve školních novinách, ve 
školní televizi a pěveckém sboru, školní klub a celodenně otevřená moderní studovna 
s knihovnou a možností připojení na internet. 

Každoročně zveřejňujeme aktuální nabídku všech volitelných předmětů a zájmových 
útvarů na našich webových stránkách www.gjszlin.cz v rubrice předměty, máte tedy možnost 
seznámit se aktuálně s celou jejich šíří, včetně stručných anotací obsahu. 

 

Úspěšnost absolventů při přijímacím řízení na VŠ a VOŠ: 
 (v procentech z celkového počtu absolventů) 
 
 

 2008 2009 2010 2011 2012 

VŠ 95,2 92,9 91,3 97,3 92,9 

VOŠ   0,7 -   2,9 - 1,4 

Celkem 95,9 92,9 94,2 97,3 94,3 

 
Umístění absolventů na VŠ podle jejich zaměření: 
(v procentech z počtu přijatých absolventů) 
 

Zaměření VŠ 2008 2009 2010 2011 2012 

Ekonomické 23,9 25,9 16,7 28,8 29,8 

Technické 18,1 17,6 18,2 13,8 16,8 

Přírodovědné   9,4 12,3 13,5   6,9 8,4 

Filosofické a sociální vědy 21,8 16,0 17,5 21,4 15,2 

Pedagogické   6,5   7,6   7,1   4,1 6,9 

Fakulty sportovních studií   2,9   6,1   4,0   2,1 9,1 

Právnické   3,7   6,1   6,3   9,0 3,8 

Lékařské a farmaceutické   5,8   6,9 11,9 11,7 4,6 

Fakulta multimed. komunikací   2,9   1,5   4,0   6,2 3,8 

Veterinární   0,7 - - - 0,8 

Zahraniční VŠ   0,7 -   0,8 - 0,8 

 
 



 14

Pedagogičtí pracovníci gymnázia: 
 
Jméno Aprobace, 

funkce 
Číslo 
dveří 

e-mail 

Bárta Radim, Mgr. TEV, SPP 203 barta@gjszlin.cz 
Benešová Svatava, Mgr. CHE 215 benesova@gjszlin.cz 
Beranová Libuše, Ing. ITK, EKO 523 beranova@gjszlin.cz 
Brucháček Rudolf, Mgr. MAT, TEV 223 bruchacek@gjszlin.cz 
Burešová Oldřiška, Mgr. VOB, ZSV 515 buresova@gjszlin.cz 
Davidová Kubinová Hana, Mgr. NEJ, DEJ 525 kubinova@gjszlin.cz 
Dvorský Michael, Mgr. CJL, DEJ 505 dvorsky@gjszlin.cz 
Dvořáček Karel, Ing. ITK, HUV 520 dvoracek@gjszlin.cz 
Dvořáková Hana, Mgr. MAT 223 dvorakova@gjszlin.cz 
Faron Petr, akad.m. VYV 522 faron@gjszlin.cz 
Gajzlerová Marie, Mgr. ANJ 504 gajzlerova@gjszlin.cz 
Guillemenot Rolland FRJ, SPJ 120a guillemenot@gjszlin.cz 
Heczko Michal, Ing. ITK, MAT 523 heczko@gjszlin.cz 
Hniličková Martina, Mgr. HUV 522 hnilickova@gjszlin.cz 
Horčic Pavel, Ing. CHE 215 horcic@gjszlin.cz 
Houšková Ilona, RNDr. BIO 519 houskova@gjszlin.cz 
Hradil Luděk, Mgr. BIO, TEV 520 hradil@gjszlin.cz 
Hrbáčková Šárka, PhDr. ZSV, DEJ 504 hrbackova@gjszlin.cz 
Jindrová Eva, Mgr. NEJ, RUJ 511 jindrova@gjszlin.cz 
Jiříkovská Jana, Mgr. ANJ 503 jirikovska@gjszlin.cz 
Juříček Zdeněk, Mgr. ZSV  106  
Juříčková Jiřina, Mgr ANJ, GEO  106 jurickova@gjszlin.cz 
Kanta Otakar, RNDr. GEO, CHE 519 kanta@gjszlin.cz 
Karolová Jana, Mgr. VOB, ZSV 401 karolova@gjszlin.cz 
Kasálek Zdeněk, Mgr. MAT, TEV 223 kasalek@gjszlin.cz 
Kolajová Jana, Mgr. CJL, NEJ 525 kolajova@gjszlin.cz 
Kolenovský Tomáš ANJ 106 kolenovsky@gjszlin.cz 
Křížová Irena, Mgr. GEO, SPJ 515 krizova@gjszlin.cz 
Kunderová Marcela, Ing. ANJ 503 kunderova@gjszlin.cz 
Macháček Radovan, Mgr. BIO, GEO 520 machacek@gjszlin.cz 
Martincová Petra HUV 522 martincova@gjszlin.cz 
Michalcová Lenka, Mgr. FRJ, VYV 120a michalcova@gjszlin.cz 
Mikláš Michal, Mgr. ITK 409 miklas@gjszlin.cz 
Mňačková Zdeňka, Mgr. ANJ 511 mnackova@gjszlin.cz 
Mynářová Dana, Mgr.  ANJ 503 mynarova@gjszlin.cz 
Nášel Milan, Mgr. DEJ, SPJ 215 nasel@gjszlin.cz 
Nedbálková Dagmar, Mgr. RUJ 120c  
Nevo Soizick, Mgr. FRJ 120a nevo@gjszlin.cz 
Potůčková Sylva, Mgr. MAT 519 potuckova@gjszlin.cz 
Pytelová Jarmila, Mgr. ANJ 505 pytelova@gjszlin.cz 
Rambousková Dana, Mgr. CJL.DEJ 515 rambouskova@gjszlin.cz 
Rozkopalová Vladimíra Mgr. FYZ, MAT 403 rozkopalova@gjszlin.cz 
Sedláček Lubomír, Ph. D. MAT 409 sedlacek@gjszlin.cz 
Simon Gerhard NEJ 401  
Stesková Dana, Mgr. FYZ, MAT 523 steskova@gjszlin.cz 
Surá Soňa, Mgr. NEJ 401 sura@gjszlin.cz 
Světlík Jaromír, Ing. ITK 409 svetlik@gjszlin.cz 
Svízelová Martina, Mgr. CJL, LAT 505 svizelova@gjszlin.cz 
Ševelová Jana, Mgr. CJL 504 sevelova@gjszlin.cz 
Šil Přemysl, Mgr. ZSV 203 sil@gjszlin.cz 
Štachová Alena, Mgr. MAT 205 stachova@gjszlin.cz  
Taravella Mario ANJ 120b  



 15

Teplá Magdaléna, Mgr. GEO, TEV 223 tepla@gjszlin.cz 
Töröková Pavla, Mgr. FRJ 120a torokova@gjszlin.cz 
Tutschová Lenka, Mgr. NEJ, VYV 522 tutschova@gztgm.cz 
Vacek Albert, Mgr. FYZ 403 vacek@gjszlin.cz 
Vařáková Vlasta, Mgr. ANJ 120c varakova@gjszlin.cz 
Večeřová Helena, Mgr. ANJ 120b vecerova@gjszlin.cz 
Velčovská Blanka, Mgr. NEJ, CJL 525 velcovska@gjszlin.cz 
Wiesnerová Radka, PhDr. CJL 511 wiesnerova@gjszlin.cz 
Zezulka Petr, Mgr. FYZ, MAT 520 zezulka@gjszlin.cz 
 

 
 
 

Vedení školy: 
 

Mgr. Alena Štachová   ředitelka 
Mgr. Přemysl Šil zástupce statutárního orgánu, vedoucí úseku 

gymnaziálního vzdělávání 
Mgr. Radim Bárta    vedoucí úseku sportovních činností 
Mgr. Jiřina Juříčková   vedoucí úseku jazykového vzdělávání 
 
Mgr. Jana Karolová, Mgr. Soňa Surá výchovné poradkyně 
Mgr. Luděk Hradil   školní metodik prevence 
 
 
 
Kontakty na školu:   
 
www.gjszlin.cz     
e-mail: gym@gjszlin.cz    
tel.  577 077 444 
fax  577 007 445    
 
 
 
Adresa školy: 
 
Gymnázium a Jazyková škola  
s právem státní jazykové zkoušky Zlín 
náměstí T. G. Masaryka 2734-9 
760 01  Zlín  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 16

Z ročního plánu školy – školní rok 2012/2013 
 

Září  Zahájení nového školního roku 
  Seznamovací pobyt studentů 1. ročníku a primy 
  Třídní schůzky rodičů žáků 1. ročníku a primy 
  Evropský den jazyků 
   
Říjen Slavnostní imatrikulace nových studentů v Academia Centru Zlín 
 Zájezd studentů do Levic  
 Hecboj – sportovní soutěže v netradičních disciplínách 

„Halloween Pumpkin“ – soutěž o nejkrásnější vydlabanou dýni 
  GAUDEAMUS – veletrh pomaturitního vzdělávání 
   
Listopad  Čtvrtletní hodnotící porada, třídní schůzky 
  Stužkovací večírky 
  Dny otevřených dveří 
 

Prosinec  Vánoční koncert studentů na Malé scéně 
  Vánoční prázdniny 
 

Leden  Talentové a písemné přijímací zkoušky do třídy se sportovní přípravou 
Klasifikační porada 

  Vernisáž prací studentů výtvarné výchovy  
  Den otevřených dveří 

Vysvědčení, divadelní představení v Městském divadle ve Zlíně 
 

Únor  Pololetní prázdniny 
Den otevřených dveří 
Zimní lyžařský kurz pro studenty kvinty a 1. ročníku 
Lyžařský kurz v Rakousku 
19. ples školy na IH Moskva 
Jarní prázdniny  

   
Březen  Zahájení přípravných kurzů k přijímacím zkouškám pro uchazeče o studium na gymnáziu 
  Zimní lyžařský kurz – sekunda 

Velikonoční prázdniny 
   
Duben  Čtvrtletní hodnotící porada, třídní schůzky 
  Poznávací zájezdy do Anglie a Francie 

1. kolo přijímacích zkoušek do 1. ročníku a primy 
  Klasifikační porada pro maturitní třídy, ukončení studia 
 

Květen  Maturitní zkoušky společné a profilové části 
  Státní a mezinárodní zkoušky z anglického jazyka  
   

Červen               Slavnostní rozloučení s absolventy v KC Zlín 
Rozřazovací test z cizího jazyka pro přijaté studenty 
Letní výcvikový kurz studentů sexty a 2. ročníku  
Výlety do Prahy – septima a 3. ročník 
Závěrečná hodnotící porada 

  Slavnostní akademie k ukončení školního roku  
 



Pro zájemce o studium na gymnáziu
pořádá škola

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

9. listopad 2012,
23. a 24. listopad 2012, 

29. leden 2013 
a 14. únor 2013

vždy od 10.00 do 17.00 hodin

Telefonní čísla a informační adresy
+420 577 007 444    kancelář
+420 577 007 447    ředitelka
+420 577 007 446    zástupci
e-mail: gym@gjszlin.cz
www.gjszlin.cz


	Burza SŠ 2012-2013-obalka
	Burza SŠ 2012-2013-text
	Burza SŠ 2012-2013-obalka.pdf

